
STATUTI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

AON Media Shpk. 

NENI 1 

KRIJIMI DHE EMRI 

1.1 Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar AON Media Shpk. (ne vijim e quajtur "Shoqeria") 

themelohet  sot ne dt. 30/01/2024 ne baze te Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare", i ndryshuar. 

1.2 Shoqeria fiton personalitet juridik ne momentin e regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar shqiptar 
prane Qendres Kombetare te Biznesit ne Tirane, Shqiperi. 

NENI 2 

SELIA 

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: Rr. Dervish Hima, Nr. 1, K. 1, Tirane, Shqiperi. 

2.2 Shoqeria mund te hape dege, zyra perfaqesie dhe te krijoje filiale ne qytete te ndryshme 
te Republikes se Shqiperise dhe/ose jashte saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar. 

NENI 3 

OBJEKTI 

3.1 Shoqeria do te kete per objekt te aktivitetit kryerjen e ydo veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose 
pjesemarrjen ne ydo veprimtari apo aktivitet te ligjshem qe mund te kryeje nje shoqeri me pergjegjesi 
te kufizuar. e krijuar ne baze te legjislacionit shqiptar, siy mund te ndryshohet here pas here. 

3.2 Aktiviteti i Shoqerise do te konsistoje kryesisht ne: 

1. Botimin dhe shperndarjen e gazetes "Albanian Daily News", nepermjet mjeteve te ndryshme te 
komunikimit, si gazeta te printuara apo online. Publikimi i gazetave. Portal Web.

2. Botimin dhe shperndarjen e gazetave te tjera nepermjet mjeteve te ndryshme te komunikimit, 
si gazeta te printuara apo online.

3. Shoqeria mund te kryeje gjithashtu te gjitha operacionet e tjera tregtare, industriale, te 
luajtshme, te paluajtshme si edhe financiare (kjo e fund it gjithsesi jo ne nje forme mbizoteruese 
dhe jo per publikun) qe do te konsiderohen te nevojshme vetem per qellimin e arritjeve te 
objektit te Shoqerise si me siper, duke perfshire dhenien e dorezanive dhe garancive, perfshire 
ato te paluajtshme, kundrejt ydokujt per te garantuar detyrimet edhe te nje pale te trete. 

NENI 4 

KOHEZGJATJA 

4.1 Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar. 

NENI 5 

KAPITALI 

5.1 Ka pita Ii themeltar fillestar i Shoqerise eshte 1.000 Leke (nje mije). Kapitali eshte i ndare ne 2 kuota 
qe zoterohen si me poshte: 

• 1 kuote me vlere 510 Leke qe perfaqeson 51% te kapitalit te Shoqerise zoterohet nga Znj.
Anisa Skendaj;

• 1 kuote me vlere 490 Leke qe perfaqeson 49% te kapitalit te Shoqerise zoterohet nga Z. Julien
Roche.

Kuotat jane nenshkruar teresisht nga Ortaket e siperpermendur dhe do te paguhen sipas kerkeses se 
administratorit te Shoqerise. 
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